
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 212, de 25/11/2011

HOMOLOGA RESULTADO DO CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
EFETIVO DA CATEGORIA DE PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR NO ÂMBITO DO CAV –
EDITAL 02/2011-UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Homologar o resultado do Concurso Público para provimento de cargo efetivo da categoria de
professor de ensino superior, no âmbito do Centro de Ciências Agroveterinárias/CAV– Edital
n.º 02/2011 - UDESC, conforme segue:

Biologia e Manejo de Plantas Daninhas:
 Leonardo Bianco de Carvalho 1º Lugar
 Fausto Borges Ferreira                   2º Lugar
 Carlos Eduardo Schaedler              3º Lugar
 Pedro Valério Dutra de Moraes     4º Lugar

Colheita e Transporte Florestal:
 Elton da Silva Leite                      1º Lugar
 Jean Alberto Sampietro                 2º Lugar

Economia e Gestão Florestal:
 Não houve candidatos aprovados

Fenômenos de Transporte e Hidráulica Ambiental: 
 Não houve candidatos aprovados

Manejo Florestal: Dendrometria e Inventário Florestal: 
 Marcos Felipe Nicoletti 1º Lugar
 Raul Silvestre 2º Lugar

Melhoramento Florestal:
 Não houve candidatos aprovados.



UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

Química Analítica:
 Rogério Laus 1º Lugar
 Karine Arend 2º Lugar

Química da Madeira:
 Polliana D’Angelo Rios  1º Lugar

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral - CAV/UDESC


